
 

1 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č.  
uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

1.   Objednatel:  Město Benešov                                        
se sídlem:    Masarykovo náměstí 100, 256 01  Benešov 
zastoupený:   Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
IČO:    002 31 401 
DIČ:    CZ00231401 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:    320035309/0800   
(dále jen "objednatel") 
 

a 
 

2.   Zhotovitel:   STRABAG Rail a.s. 

se sídlem:    Železničářská 1385/29, Střekov 400 03 Ústí nad Labem 
zastoupený:   Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva 
    Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
ve věcech smluvních 
oprávněn jednat:   JUDr. Petr Sodomka, prokurista 
    Kristýna Gregorová, prokurista   
IČO:   254 29 949    
DIČ:    CZ25429949 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., 
číslo účtu:    1121101929/5500 

referenční kód:  RC-KST-CZ-612-JBAL 

číslo smlouvy:  1-01-21-006-JBAL 

(dále jen "zhotovitel")           
 

takto:  
 
 
I.  

Předmět Dodatku 
 

Předmětem tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě o Dílo č. smlouvy zhotovitele 1-01-21-006-JBAL je úprava 
odst. 1 v článku III. Doba plnění a místo plnění. Ostatní ustanovení Smlouvy o Dílo, nedotčené tímto 
Dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění. 
 
 

II.  
Důvod uzavření tohoto dodatku 

 
1. Na straně objednatele došlo k prodlení s vydáním stavebního povolení, a to z důvodu 
nedořešeného  zápisu vlastnických práv do katastru nemovitostí po úmrtí vlastníka sousedního pozemku, 



 

2 
 

stavby, přičemž vyvstala nutnost ze strany příslušného stavebního úřadu řešit situaci veřejnou vyhláškou, 
nutnost dodržet všechny zákonné lhůty při tomto postupu tedy celé stavební řízení prodloužily. 
 

2. Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 mají za to, že výše popsaný důvod představuje nemožnost 
řádného zahájení a postupu prací zhotovitele ležící na straně objednatele ve smyslu ust. čl. III. odst. 4 
Smlouvy o dílo a nepředstavuje tak podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve 
smyslu § 222 odst. 2 a 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany tohoto dodatku dohodly na změně odst. 1 v článku 
III. Doba plnění a místo plnění takto: 
 
1. Závazné termíny plnění smlouvy o dílo: 

 a) termín předání platného stavebního povolení: nejpozději do 15.3.2022 
b) termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 20.3.2022, přičemž smlouva o dílo musí nabýt 
účinnosti a musí být předloženo Zhotoviteli platné stavební povolení 

 c) termín zahájení plnění díla: do 10 dnů od předání a převzetí staveniště 
 d) termín dokončení díla vč. předání a převzetí: do 7 měsíců od zahájení plnění díla 

e) termín vyklizení staveniště: do 5 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací a předání a 
převzetí díla.  

 
V případě, že Objednatel nepředá Zhotoviteli platné stavební povolení do výše uvedeného termínu, 
aniž by byl uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo, který upraví termín provádění díla a úpravu ceny díla 
v důsledku změny cen o inflaci, dojde marným uplynutím lhůty pro předání platného stavebního 
povolení k zániku smlouvy o dílo. 
 

 
III.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven v 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho nedílnou 
součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku objednatel obdrží 2 
vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. V případě elektronického podpisu se počet 
vyhotovení neurčuje. 
 

2. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a 
vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou vědomy existence 
jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

 
3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho 

ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s 
dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele zveřejňovat smlouvy za podmínek stanovených 

zákonem č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a souhlasí s tím, že tato smlouva bude 
zveřejněna v celém svém rozsahu. 

 
6. Závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran. 
 



 

3 
 

7. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dodatek 
uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
V Benešově dne …………                                     V Praze dne ………… 
 
 
 
 
 
……………………………….....                                    ……………………………………… 

Město Benešov      STRABAG Rail a.s. 
Ing. Jaroslav Hlavnička     JUDr. Petr Sodomka  
starosta města      prokurista 
 

 
 
 
 

……………………………………… 

STRABAG Rail a.s. 
Kristýna Gregorová 

        prokurista 


		2022-01-04T09:58:53+0100
	Kristýna Gregorová


		2022-01-05T11:01:12+0100
	JUDr. Petr Sodomka


		2022-01-05T14:17:13+0000




